1

2022 年９月８日

株主の皆様

株式会社ラックランド

（証券コード：9612）

『2022 年 12 月期 第２四半期 株主様向け決算説明会』 録画配信開始のお知らせ

株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般ご案内しましたとおり、本日より当社ウェブサイト（ https://www.luckland.co.jp ）の

IR 情報ページにて『2022 年 12 月期 第２四半期 株主様向け決算説明会』の録画配信（掲載）を開始

いたしました。また、決算説明会資料につきましても、同じく IR 情報ページに掲載しております。

同 決算説明会録画および資料では、当社の 2022 年 12 月期 第２四半期の連結決算概要をはじめ、

今年度目標とその進捗、中・長期の経営計画や取組などにつきましても触れております。

その中で、当社の事業を通して未来へ向けた持続可能な社会を実現するための取組として、「SDGs

貢献型株主優待事前予約制度」をご紹介しております。

当社の 2022 年 12 月末日を基準日とする株主優待［東北地方の名産品詰め合わせ(4,900 円相当

※送料 1400 円相当を含む)９コースから１つを選択］において同制度を導入することで、各生産会社様

が優待品を準備するにあたり、原材料の適正量を把握し、効率のよい生産ができるようになるため、

昨今、世界的に問題となっているフードロス解決への一助となると考えております。

同制度の詳細につきましては、2022 年７月 29 日付 適時開示文書『株式買付け前から利用可能な株主

優待事前予約制度を SDGs 貢献目的で導入することに関するお知らせ』をご覧ください（次頁参照）。

また、2022 年 11 月頃に当社ウェブサイト等にて改めてご案内する予定でございます。

株主の皆様をはじめ、多くの皆様にこの決算説明会の録画をご覧いただき、当社の経営に関する

ご理解を一層深めていただければ幸いに存じます。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し

上げます。

【2022 年 12 月期 第２四半期 決算説明会 録画配信 URL】

https://www.luckland.co.jp/ir/news/briefing.html  （約 52 分）

※ 下記、決算説明会資料をご準備のうえ、ご覧ください。

※ 配信（掲載）期間は、本日から 2023 年２月 25 日までを予定しております。

【2022 年 12 月期 第２四半期 決算説明会 資料 URL】

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9612/ir_material_for_fiscal_ym/123501/00.pdf

2

（ご参考）

2022 年７月 29 日付 適時開示文書

『株式買付け前から利用可能な株主優待事前予約制度を SDGs 貢献目的で導入することに

関するお知らせ』

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9612/tdnet/2161934/00.pdf

＜ 決算説明会に関するお問い合わせ窓口 ＞

株式会社ラックランド 管理本部 総務部

TEL：03－3377－9331（土・日・祝日を除く 9：00～17：00）

以上